Secretaría General de Desarrollo Social del Ministerio de Desarrollo Social 

y Promoción del Empleo sita en Av. Vélez Sarsfield N° 2311 de la Ciudad 

de Córdoba, el tercer (03) día hábil anterior a la fecha establecida para la 

presentación de ofertas, en la franja horaria de 09:00 a 12:00 hs. PRE-

SUPUESTO: SON PESOS CIENTO OCHENTA MILLONES CON CERO 

CENTAVOS ($ 180.000.000,00).

3 días - Nº 590796 - s/c - 9/4/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

APERTURA DOBLE - LICITACION PUBLICA ELECTRONICA N.º 879 - Ob-

jeto: “SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA ZONA B CARLOS PAZ -”. Presu-

puesto Oficial: $ 261.336.768,00.

[...]

fo- de la Ley Provincial N° 9571. II. Que del Informe del Cuerpo de Auditores 

Contables Electorales (CACE) y del auto mencionado surge que la agrupa-

ción de mención, recibió del Sr. Sergio Miguel Recchia DNI. 14.292.224, 

como aporte privado la suma de un millón quinientos mil pesos ($ 1.500.000) 

que resulta superior al aporte permitido por el Art. 202 –primer párrafo- de 

la ley citada. III. con fecha 26 de junio del 2024, se citó y emplazó a Sergio 

Miguel Recchi al domicilio provisto por la Secretaria Electoral del Juzgado 

Federal N° 1 de la Ciudad de Córdoba, para que en el término de cinco días

[...]

el aportante mencionado superó el límite permitido por la Ley Electoral, 

esto es, el equivalente a cinco (5) unidades de Salario Mínimo, Vital y Móvil, 

que para los comicios del 25 de junio del 2023 ascendía a la suma de $ 

87.987, de tal modo que el tope individual era de pesos cuatrocientos treinta 

y nueve mil novecientos treinta y cinco ($ 439.935). Que al momento de 

aplicar una sanción concreta, tengo en cuenta la circunstancia atenuante 

de ser la primera vez, por esa razón es que considero justo aplicar como 

sanción principal una multa equivalente al “doble del exceso” del monto 

aportado ($ 1.060.065), ello surgede la diferencia entre lo aportado ($ 

1.500.000) y lo permitido ($ 439.935) por ley. Por lo que corresponde impo-

ner una multa a Sergio Miguel Recchia DNI 14.292.224 por la suma de dos 

millones ciento veinte mil ciento treinta pesos ($ 2.120.130). Finalmente, no 

corresponde la aplicación accesoria de inhabilitación, toda vez que por su 

graduación en abstracto no perjudicaría sus derechos cívicos al tiempo de 

desarrollarse una elección provincial. Por todo lo expuesto y normas lega-

les citadas, RESUELVO: I. Sancionar al Sr.Sergio Miguel Recchia DNI 

14.292.224, aportante a la Campaña Electoral de la agrupación Hacemos 

Unidos por Córdoba del año 2023, con multa de dos millones ciento veinte 

mil ciento treinta pesos ($ 2.120.130). II. El pago debe depositarse a la 

cuenta perteneciente a la Dirección General de Tesorería y Crédito Público. 

Cuenta Corriente N° 0000020103. CBU 0200900501000000020133 en el 

término de diez (10) días, debiendo acreditar -en estos autos- el compro-

[...]

N° 0109-064448/2003, se tramita el reintegro de haberes 

indebidamente percibidos, por registro extemporáneo de Baja por renuncia 

en el cargo 13475 (Maestra de Grado) en el establecimiento EE0730341  

durante el periodo comprendido entre el 17/10/1999 al 31/10/1999, por la 

suma de pesos TRESCIENTOS VEINTINUEVE CON 17/100 CENTAVOS 

($ 329,17) con más los intereses correspondientes desde que cada suma 

es debida y hasta el efectivo pago.SE INTIMA Ud. para que, en el plazo 

de 5 días hábiles, contados a partir de la recepción de la presente DEPO-

SITE el monto arriba indicado, en la Cta.

[...]

reintegro de haberes indebidamente percibidos, por registro extemporáneo 

de suspensión de haberes en el cargo 08 - 13515 (Maestro Materia Espe-

cial) durante el periodo comprendido entre el 15/12/2017 al 31/03/2018 en 

el establecimiento EE0410811, por la suma de pesos SESENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 39/100 CENTAVOS ($ 

66.956,39) con más los intereses correspondientes desde que cada suma 

es debida y hasta el efectivo pago.  Por ello SE INTIMA Ud. para que, en 

el plazo de 5 días hábiles, contados a partir de la recepción de la presente 

DEPOSITE el monto arriba indicado, en la Cta.